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ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.03 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ 

Επίθετο: ΧΑΤΖΙΔΗ 

Όνομα: ΣΟΦΙΑ 

Βαθμίδα: Σ.Ε.Π. 

Σχολή: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Τμήμα: ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ / ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

Επιστημονικό Πεδίο: * ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗ / ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ / ΔΙΚΑΙΟ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & Της 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ ΠΤΥΧΙΟ 2009 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΟΥΑΛΙΑΣ - 
ΚΑΡΝΤΙΦ 

ΤΜΗΜΑ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΙΚΗ ΡΥΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΝΟΜΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ – ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΒΡΕΤΑΝΙΑ 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ 

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ 
ΔΙΠΛΩΜΑ ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

2005 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΙΟΡΚ  ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Η ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΩΝ 
ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΤΟΥ 

ΠΑΡΘΕΝΩΝΑ; ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΕΣ 
ΑΤΖΕΝΤΕΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΟΣ 

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ 
ΔΙΠΛΩΜΑ ΣΤΟ ΚΡΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

2006 ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 
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ΠΤΥΧΙΟ ΣΤΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

2002 ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

 
 
 
 
 

Ιστορικό Εργοδότησης – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

20/02/2019 ΣΗΜΕΡΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΠΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

26/08/2019 
12/9/2016 

25/01/2020 
30/06/2018 

ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΚΥΠΡΟΣ Σ.Ε.Π. 

02/02/2015 30/6/2015 ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΚΥΠΡΟΣ Σ.Ε.Π. 

 
 
 

Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα 
πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2009 ΘΕΣΜΟΘΕΤΙΚΗ ΡΥΘΜΙΣΗ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΟΥ 
ΠΑΡΑΝΟΜΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ – 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΒΡΕΤΑΝΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ 

 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΘΝΙΚΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ 
ΜΕΓΑΛΗΣ 

ΒΡΕΤΑΝΙΑΣ 

 239 
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2 2009 "British policy versus Greek policy for 
regulating the illegal trade of 
antiquities; Convergence or 

divergence?"  

 Political Studies 
Association Greek 

Politics 

 22 

3 2005 "The return of the Parthenon 
Marbles; Different agendas, frames 

and problem definitions” 

 Wales and South-west 
England Postgraduate 

Conference 2005- 
EUROS, Cardiff University 

  

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

       

 

 

 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      
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* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
  

Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος 
αρ. δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1 2011-2012 "Η εξέλιξη της Ελληνικής 
Ευρωπαϊκής Πολιτικής (νομοθεσία, πολιτική, δημόσια 
διοίκηση)".  

Ευρωπαϊκό Κέντρο 
Αριστείας Jean Monnet 

ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ 

2 2001-2002 “Μέτρηση του επιπέδου υγείας 
ασθενών με ρευματοειδή αρθρίτιδα, που ακολουθούν 
θεραπευτική αγωγή με Remicade” 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ 

3 2000-2001 Έρευνα για την ποιότητα ζωής 
για τα άτομα με προβλήματα όρασης ” 
 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ 

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 

 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1     

2     
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3     

4     

5     

 
 
 
 
 
 

Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1 2003-2007 Υπότροφος του Ι.Κ.Υ για μεταπτυχιακές σπουδές και 
εκπόνηση του Διδακτορικού 

ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 

2 2000-2001 Βράβευση επίδοσής απ’ το Πανεπιστήμιο Αθηνών κατά τη 
διάρκεια του 3ου έτους σε 
προπτυχιακό επίπεδο 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

3 1998-2001 Κρατική υποτροφία ΙΚΥ, υποτροφία απ’ το κληροδότημα 
Κριεζής -Τριανταφυλλιάς. 

ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ – 
ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΚΡΙΕΖΗΣ - 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑΣ 

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

  

Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα 
(10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    
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3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

 

 

 

 


